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Serdecznie witamy wszystkich naszych Czytelników! 

Oddajemy w Wasze ręce świąteczny numer „Szkolnych Nowinek”.  

Mamy nadzieję, że w czasie wolnym od nauki  

zajrzycie do naszego pisemka. 

Życzymy przyjemnej lektury! 

 

Z okazji Bożego Narodzenia życzymy naszym Czytelnikom: 

świąt białych, pachnących choinką,  

spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,  

pełnych wymarzonych prezentów!!! 

 

Zespół redakcyjny 

 

 

 

 



 

W TYM NUMERZE ZNAJDZIECIE: 

 

 Wydarzenia szkolne w pigułce - od września do grudnia, 

 Akcja „Razem na Święta”, 

 Magiczny czas Bożego Narodzenia, 

 Świąteczna sonda wśród uczniów naszej szkoły, 

 Ciekawostki, 

 Rozrywka 

 

ZIMOWO - ŚWIĄTECZNA KARTKA 

Z KALENDARZA 

 

 6 grudnia - mikołajki  

 21 grudnia - astrologiczny początek zimy 

 24 grudnia – wigilia 

 25-26 grudnia – Boże Narodzenie 

 31 grudnia - sylwester  

 1 stycznia - Nowy Rok  

 6 stycznia – Święto Trzech Króli 

 

 
 
 
 
 
 



 

NADCHODZI  ZIMA! 
 

Czy wiesz, że… 
                       

 Zima rozpoczyna się 21 grudnia i trwa do 21 
marca. Pierwszy dzień zimy jest najkrótszym 
dniem w roku. 

 
 Dla zimowej pogody typowe są: ujemna temperatura, opady: 

          śnieg i zimny, czasem porywisty deszcz. 
 
 Gdy temperatura spada poniżej 0 stopni Celsjusza, mówimy o 

temperaturze ujemnej lub mrozie. Na powierzchni ziemi tworzy 
się wtedy biały szklisty osad, który nazywamy szronem. Przy 
ujemnej temperaturze na drzewach, samochodach czy latarniach 
możemy zaobserwować szadź – białą powłokę drobnych, 
pozlepianych kryształków lodu. 
 

  Śnieg to spadające z nieba kryształki lodu o bardzo różnych 
kształtach. W odpowiedniej temperaturze, od – 5 do 0 stopni 
Celsjusza, kryształki te łączą się ze sobą, tworząc płatki śniegu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na łamach „Szkolnych Nowinek” przypominamy najważniejsze 

wydarzenia szkolne, które odbyły się od września do grudnia 2020 

roku: 

 18 września – Inauguracja Sportowego Roku Szkolnego; 

ogólnopolska akcja „Sprzątanie świata”, 

 24 września – Wybory do Samorządu Uczniowskiego, 

 2 października – X edycja Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia, 

 29 października – ślubowanie pierwszoklasistów, 

 10 listopada – ogólnopolska akcja „Szkoła do hymnu” – obchody 

Święta Niepodległości. 

KONKURSY: 

 Szkolny Konkurs Matematyczny „Mistrz Tabliczki Mnożenia”, 

 Szkolny Konkurs Literacki – wiersz/rymowanka o tabliczce 

mnożenia, 

 Konkurs na najpiękniejszy różaniec. 

AKCJE CHARYTATYWNE: 

 zbiórka kasztanów i żołędzi dla leśnych zwierząt, 

 zbiórka na rzecz schroniska w Wysocku Wielkim, 

 ogólnopolska akcja „Razem na Święta” 

 

Więcej informacji na temat szkolnych wydarzeń przeczytacie  

na stronie internetowej naszej szkoły: www.zsgranowiec.sosnie.pl 

 



 

AKCJA „RAZEM NA ŚWIĘTA”  

 

W grudniu br. nasza szkoła uczestniczyła w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji 

„Razem na święta”. Jej celem jest niesienie pomocy innym oraz budowanie wspólnoty i więzi 

miedzypokoleniowych. To właśnie w okresie przedświątecznym wiele osób czeka na pomoc i 

wsparcie, na gest życzliwości. 

Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły nie pozostali obojętni na potrzeby osób 

starszych, samotnych, chorych. Z wielkim zaangażowaniem włączyli się w akcje 

charytatywne na rzecz chorej na białaczkę uczennicy klasy III naszej szkoły – Weroniki 

Komorowskiej. Na początku grudnia odbyła się akcja „Kup pierniki dla Weroniki”. Innym 

działaniem jest „Świąteczny bazarek dla Weroniki” – na którym licytowane są różne 

przedmioty.  

Szczególnym dniem dla naszej małej wojowniczki był 18 grudnia. Tego dnia 

koleżanki i koledzy z klasy III odwiedzili ją i przygotowali dla niej wielką niespodziankę. 

Zatańczyli do świątecznych utworów, zaśpiewali kolędy i wręczyli prezenty. Każda klasa 

przygotowała dla Weroniki upominki. Były to ozdoby świąteczne, słodycze, kartki świąteczne 

z życzeniami. Nie zabrakło oczywiście prawdziwego Mikołaja. Radość Weroniki była 

ogromna.  

Do akcji przyłączyły się także przedszkolaki. Grupa młodszych dzieci zaśpiewała dla 

Weroniki bożonarodzeniowe piosenki, a starszaki zatańczyły do świątecznej piosenki. 

Nagrane filmiki z ich występów zostały przesłane Weronice drogą mailową.  

W ramach akcji „Razem na święta” dzieci z przedszkola wraz z rodzicami odwiedziły 

samotnych mieszkańców Granowca. Zachowując zasady reżimu sanitarnego, wrzuciły do 

skrzynek pocztowych świąteczne kartki z życzeniami.  

Samorząd Uczniowski zorganizował zbiórkę na rzecz schroniska w Wysocku 

Wielkim, do której przyłączyli się nasi uczniowie. 

 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się  

w jakikolwiek sposób w działania  

w ramach akcji „Razem na Święta”:  

Pani Dyrektor, uczniom, rodzicom, nauczycielom. 

Pamiętajmy, że „DOBRO POWRACA”! 

Redakcja 



 

BOŻE NARODZENIE – CZAS RADOŚCI 

Zwyczaje ludowe i obrzędy religijne 

Od niepamiętnych czasów kolacja wigilijna składała się z potraw postnych, co dało 

wyraz staropolskiej nazwie postnik lub pośnik. Na Litwie wieczerza wigilijna nosiła nazwy 

kutia, kucja – od potrawy. Inne stare nazwy wigilijnej kolacji to kolenda, Pańska Wieczerza. 

Do tradycji wigilijnych należy dopilnowanie, aby do wieczerzy zasiadała parzysta 

liczba osób; nieparzysta wróżyć miała rychłą śmierć jednego z biesiadników. Najbardziej 

obawiano się liczby 13, uważano ją za złowieszczą. 

Wieczerza wigilijna rozpoczynała się modlitwą i do końca miała charakter uroczysty, 

poważny. Według staropolskich zwyczajów bardzo ważna była również liczba potraw. 

Nieparzysta miała – magicznie – zapewnić urodzaj w następnym roku. Wierzono także, że 

potrawy powinny składać się ze wszystkich płodów pola, sadu, ogrodu, lasu i wody.  

 

 

 

 

 



 

 

Chociaż nie uczymy się stacjonarnie, to udało nam się 

przeprowadzić świąteczną sondę z naszymi uczniami. Podczas 

lekcji on-line opiekunowie „Szkolnych Nowinek” zadali swoim 

podopiecznym pytanie: Czym dla Ciebie są święta Bożego 

Narodzenia? Uczniowie odpowiedzieli na nie drogą mailową. Oto 

niektóre odpowiedzi: 

 Święta Bożego Narodzenia to dla mnie czas spędzony z rodziną. Są to 

magiczne chwile, czas prezentów, wspólnego kolędowania i bycia razem w 

tych trudnych dla nas czasach. 

Zosia Tomczak, kl. IV SP 

 Święta Bożego Narodzenia to dla mnie czas spędzony z rodziną i bliskimi. Jest 

to czas miłości, radości i przebaczenia. 

Ksawier Dobras, kl. IV SP 

 Święta Bożego Narodzenia to dla mnie miły czas spędzony z rodziną. To czas 

otwarcia serc dla miłości Bożej. To czas na podsumowanie siebie. 

Grzegorz Wójcik, klasa VII SP 

 Święta to dla mnie cudowny czas spędzony z najbliższą rodziną, podczas którego 

można chociaż na chwilę zapomnieć o problemach i cieszyć się obecnością bliskich. 

Maja Tomczak, klasa VII SP 

 Święta Bożego Narodzenia to dla mnie czas: spędzany z rodziną, wyjątkowy, 

jedyny w swoim rodzaju, spełniania marzeń, pełen niespodzianek, wspomnień.  

Nikola Rdzanek, klasa VII SP 

 

 

 



 Święta Bożego Narodzenia to dla mnie czas, w którym zbliżamy się do siebie 

poprzez wspólne śpiewanie kolęd, czy dzielenie się opłatkiem. Dajemy sobie 

prezenty, które nie zawsze są duże, lecz zawsze nas cieszą.  

Anna Gwiazdowicz, klasa VII SP 

 

 Święta Bożego Narodzenia to dla mnie czas spędzony z rodziną 

Laura Gussmann, klasa VIII SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOŻE NARODZENIE INACZEJ... 

Tegoroczne święta Bożego Narodzenia podczas epidemii koronawirusa 

będą inne niż te rok temu. Nie można spotkać się z rodziną ani przyjaciółmi. 

Gdy zmniejsza się liczba osób przy wigilijnym stole, maleje atmosfera 

świąteczna w domu. Na lekcjach online też nie czuć zbliżających się świąt tak 

jak to było w szkole. Nie będzie wigilii klasowej ani nie będziemy mogli złożyć 

sobie osobiście życzeń, więc jedyne, co nam pozostało w tym roku - to 

wysyłanie listów pocztą lub mailem. Właśnie dlatego te święta będą inne niż 

zwykle. Zapamiętamy je na długo… 

 

 

Maja Tomczak, 

klasa VII SP 

 



 

BEZPIECZEŃSTWO W CZASIE FERII ZIMOWYCH 

 

Ferie zimowe rozpoczną się  

4 stycznia 2021r. i trwać będą do 17 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

ŚWIĄTECZNY HUMOR 

Biznesmen przed świętami Bożego Narodzenia mówi do żony: 

- Kochanie, co mam ci kupić na gwiazdkę? 
- Może być jakiś drobiazg. Najlepiej jakieś małe BMW do jazdy po mieście! 

Fąfarowie przygotowują się do wieczerzy Wigilijnej. W pewnej chwili Fąfarowa pyta męża: 

- Czy zabiłeś już karpia? 

- Tak, utopiłem go! 

Mama pyta Jasia: 

- Kto cię nauczył mówić "do choinki jasnej"? 

- Święty Mikołaj. 

- Święty Mikołaj? 

- Słowo daję! Kiedy wszedł w nocy do mojego pokoju z prezentem i walnął się w szafę, tak właśnie 

powiedział! 

Fąfarowa siedzi w kuchni i przygotowuje potrawy wigilijne. Nagle słyszy głos Jasia dobiegający z 

pokoju: 

- Mamo, choinka się pali! 

- Tyle razy ci mówiłam, że nie mówi się "pali", tylko "świeci". 

Po chwili: 

- Mamo, firanki się świecą!!! 

Lekcja wychowawcza. Nauczycielka pyta dzieci, kim chciałyby zostać, kiedy dorosną. Dzieci 

wymieniają zawody piosenkarza, aktora, strażaka, policjanta... tylko Jasio mówi, że chciałby zostać 

św. Mikołajem.     - Czy dlatego, że rozdaje prezenty? - pyta nauczycielka. 

                                - Nie. Dlatego, że pracuje tylko jeden dzień w roku! 


